
4 

 
 

 
Obecní zpravodaj Losiňáček – periodický tisk územního samosprávného celku.  
Povoleno Ministerstvem kultury ČR. Registrační číslo: E 12331. 
Dubnové číslo 24. ročníku vychází dne 13. 4. 2023.  
Vydává Obecní úřad Losiná. Losiná 11, 332 04. IČ: 00256871. E-mail: losinacek@volny.cz.  
Redakce: M. Černý, M. Fremrová, V. Lišková, M. Tančouzová.  

1 

 

měsíčník obce Losiná           4.          duben 2023          zdarma   
 

 

Uklidili jsme Losinou 
 

V sobotu 1. dubna 2023 se dvacet tři losinských dobrovolníků zapojilo 
do největší dobrovolnické akce Ukliďme Česko. Opět po roce se nacházelo 
množství odpadků na nejrůznějších místech. Dobrovolníci naplnili všech sto 
pytlů, a ještě k tomu sbírali objemnější harampádí, které se házelo rovnou do 
multikáry nebo do kontejnerů na 
objemný odpad. Odměnou pro 
zúčastněné děti i dospělé byla 
vyčištěná příroda, pár zdravých 
kilometrů v nohou a výborná 
gulášová polévka v Hospodě Pod 
lesem. Poděkování patří všem 
zúčastněným a také pracovníkům 
obecního úřadu, kteří pak pytle 
ještě v neděli sváželi. 

 
 

Čištění losinského koupaliště sborem dobrovolných hasičů 
 

V uplynulých dvou víkendech 
proběhlo každoroční čištění požární 
nádrže – „losinského koupaliště“. 
Za pomoci veškeré techniky 
vyčistila naše jednotka všechny tři 
bazény, od přítoku až po velkou 
nádrž. Tak jako každý rok, i letos 
jsme našli pár pokladů. Na dně 
koupaliště byla nalezena plastová 
panenka, jedna náušnice a 28 Kč. 
Na čištění koupaliště se podílela 
celá jednotka – 11 hasičů. Z toho důvodu prosíme všechny plavce, aby si 
s sebou do vody brali v letošní sezóně větší hotovost. 

Děkujeme, Vaši hasiči  
 



2 

 
 

Zápis do Mateřské školy Losiná  
Zápis do Mateřské školy Losiná proběhne 2. května 2023 v budově 

mateřské školy v době od 8:00 do 10:00 a od 15:00 do 16:00. Rodiče nebo 
jejich zákonní zástupci předloží občanský průkaz, rodný list dítěte, 
vyplněnou přihlášku dítěte do MŠ a evidenční list dítěte potvrzený lékařem. 

Zároveň Mateřská škola Losiná pořádá Den otevřených dveří, který 
se koná ve stejném čase jako zápis do MŠ (v úterý 2. 5. 2023 od 8:00 do 
10:00 a od 15:00 do 16:00). 

 
 

Nábor dětí do losinského fotbalu 
 

Jaro se již hlásí ke slovu, trávníky vysychají, a to je nejlepší čas vyhnat 
děti od televizí a počítačů ven. TJ Sokol Losiná organizuje celou řadu aktivit 
pro děti ať již prostřednictvím nepravidelných akcí outdoorového oddílu 
Hejblata pod vedením Jana Valeše, ale zejména pravidelným trénováním 
a soutěžemi fotbalového oddílu. V současné době fungují dvě kategorie, a to 
U9 a U11, tedy mladší a starší přípravka. Aktuálně máme zájem hlavně 
o ročník kluků narozených 2015, ale uvítáme každého od ročníků 2011 až 
2017 a mohou hrát i holky! Naším cílem je na jaře konsolidovat tým pro 
kategorii U9 (ročníky kluci 2015–2017 a holky 2014–2016), kterou bychom 
přihlásili do soutěže od léta 2023. Tuto kategorii trénuje Václav Tobrman.  

Druhá kategorie starší přípravky, ročníky 2012–2014, tedy kategorie 
U11, hrají okresní soutěž již nyní. Hlavním trenérem této kategorie je učitel 
tělesné výchovy Jaroslav Holeček.  Děti přes zimu trénovaly v sále TJ Sokola 
nebo v tělocvičně štěnovické školy. Nyní začínají pravidelné tréninky na 
fotbalovém hřišti každé úterý od 16:30. Vítáme každého! Kontakty na trenéry 
najdete na webu www.sokollosina.cz.                                      TJ Sokol Losiná 

 
 

Povelikonoční běh pro Matýska 
Obec Losiná a TJ Sokol Losiná pořádají povelikonoční běh v sobotu 

15. dubna 2023. Přihlašování proběhne na losinském stadionu od 13:15, start 
bude ve 14:00. Výše startovného je dobrovolná a celý výtěžek z akce bude 
poslán na konto Matýska Filipa.  

Trasa pro běžce vede po lesních cestách v délce 5 až 6 km, kratší trasa 
pro pěší a rodiče s dětmi má 1,5 km. Přijďte si zaběhat, projít se nebo fandit.  

 

3 

 
 

MUDr. Kynclová Petra, praktická lékařka v Losiné, nebude 
ordinovat v pátek 21. dubna 2023. Zastupovat ji bude MUDr. Kulda ve 
Šťáhlavech v době od 7:00 do 12:00, tel. 377 969 239. 

 
 

Soutěž ve vaření kotlíkového guláše 
 

První ročník soutěže ve vaření kotlíkového guláše se bude konat 
v sobotu 22. 4. 2023 od 10:00 v areálu Hospody Pod lesem v Losiné. 

Co musíš mít svého: ohniště nebo plech pod oheň, kotlík, držák (trojnožku), 
nože a další potřebné vybavení na vaření, veškeré ingredience na přípravu.  
Bude zajištěno: stolek a lavička na každé stanoviště, štípané dřevo, možnost 
občerstvení po celou dobu akce. 

Hodnocení a pravidla: max. 5 lidí v týmu, veškerá příprava musí probíhat až 
na místě, druh a typ guláše je čistě na Vás, uvařit min. 4 porce guláše (z toho 
1 porce pro porotu), hodnoceno bude porotou složenou ze soutěžících, 
hodnocen bude samotný guláš bez přílohy. 

Startovné: 500 Kč/tým, přihlášky na cvelisek@gmail.com nebo 724 284 193. 
Čestmír Velíšek 

 
 

S čerty žerty nejsou aneb pohádka, jak ji neznáte 
 

Jako již každým rokem na jaře si Vás losinský Ochotnický divadelní 
spolek Jirásek 2012 dovoluje pozvat na další hru. Jde o klasickou filmovou 
pohádku v autorské úpravě Simony Šmídlové, doplněnou mnoha známými 
písničkami. 

      Srdečně Vás i Vaše děti tímto na představení zveme a budeme se těšit na 
příjemný divadelní večer. Představení se koná v Kulturním domě Losiná 
v pátek 19. 5. 2023 od 19:00 a v sobotu 20. 5. 2023 od 15:00 a 19:00. 

Předprodej vstupenek v salonku restaurace U Větráka v pondělí 8. 5. a 
15. 5. 2023 od 19:00 do 20:00. Více info na www.jirasek2012.cz. Moc se na 
Vás těšíme!  

Vaši ochotníci 
 

 

Restaurace U Větráka Vás zve na dubnový koncert skupiny LUCIE revival 
v sobotu 22. 4. 2023 od 21:00 v sálu kulturního domu. 

 


